

MIŁOŚĆ ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 28.07.2024 nr 30/2024 (1137)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰

oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

Cykl: Z katechizmem na co dzień Cnoty kardynalne - cz. VII - Męstwo

Męstwo zapewnia wytrwałość w trudnościach oraz stałość w dążeniu do dobra. Ponadto umacnia w opieraniu się pokusom, a także uzdalnia do przewyciężenia strachu oraz do wyrzeczenia i ofiary, nawet za cenę życia w obronie słusznej sprawy. Jezus wskazując na przeciwności, zachęca uczniów do odwagi: *Na świecie doznacie ucisku, ale miejcie odwagę. Jam zwyciężył świat* (J 16,33). Analizując *cnotę męstwa*, wyróżnia się w niej dwa podstawowe czynniki. Pierwszym z nich jest niecofanie się wobec zagrażającego zła. Ta postawa wytwarza pewien nastrój zaufania we własne siły. Drugim czynnikiem jest atakowanie zła, to z kolei ma przyczynić się do wytworzenia poczucia bezpieczeństwa. Zależnie od okoliczności te dwa czynniki dochodzą do głosu. W pewnych sytuacjach rozum podpowiada, że nie należy atakować zła, ale raczej się wycofać. W innych przypadkach atak nie tylko jest wskazany, ale jest jedynym słusznym rozwiązaniem. Z tego wynika, że męstwo jest nieodzowne w każdym ludzkim działaniu, pozwala bowiem przeciwstawić się groźnym sytuacjom.

Za szczyt męstwa uważane jest *męczeństwo*. W dziedzinie nadprzyrodzonej męczeństwo za wiarę jest najwyższym dowodem męstwa chrześcijańskiego i miłości Boga. Dowodem wielkiego męstwa, które też nabiera wartości nadprzyrodzonej, jest oddanie życia za ojczyznę lub inną słuszną sprawę. Właściwie pojęta *cnota męstwa* potrzebuje współdziałania z cnotami jej pokrewnymi, stąd i wychowanie domaga się troski o ukształtowanie owych sprawności, bez których samo męstwo na dłuższą metę nie może się obyć.

Do najważniejszych cnot pokrewnych męstwu należą: *wielkoduszność, odwaga cywilna, cierpliwość, stałość, hart ducha i aktywność fizyczna*. Wszystkie te cnoty mają za zadanie służyć pomocą w spełnianiu codziennych obowiązków i nie pozwolić cofać się w obliczu trudności i zagrożeń. Wiadomo bowiem, że każdy człowiek codziennie napotyka liczne przeszkody i trudności, które trzeba pokonywać, męstwo zaś i cnoty mu najbliższe dają tę moc i hart ducha, że godziwy cel zostanie osiągnięty. Dotyczy to także celu ostatecznego, dlatego św. Paweł zachęca wiernych: (...) *trwajcie mocno w wierze, bądźcie mężni i umacniajcie się!* (1 Kor 16,13). Wymienione akty męstwa trzeba praktykować od dzieciństwa, nie czekając na nadzwyczajne okazje, ale należy spełniać je na mniejszą skalę w codziennym życiu. Odpowiedzialni wychowawcy powinni czuwać nad ugruntowaniem w młodych duszach zdrowej odwagi, kształtować stałe usposobienie trwania i nie cofania się w obliczu niebezpieczeństw.

Kardynalna cnota męstwa i cnoty jej pokrewne stanowią pewien środek *bojowych* sprawności moralnych człowieka. Jednak zawsze może grozić człowiekowi popadnięcie w pewien nadmiar, jak i niedomiar, a wtedy mówi się już o wadach przeciwstawnych cnotie męstwa i cnotom jej pokrewnym. Najgroźniejszymi wadami są tutaj: *próżność, tchórzostwo, zuchwalstwo, małoduszność, zarozumiałość, wygórowana ambicja, brak wytrwałości i upór*. Dla pełni harmonii ludzkiego rozwoju konieczna jest zatem konsekwentna praca nad zwalczaniem tych wad.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XVII Niedziela Zwykła – 28.07.2024

Dzisiaj, po każdej Mszy Świętej, odbędzie poświęcenie pojazdów mechanicznych z okazji przypadającego 25. lipca wspomnienia św. Krzysztofa, patrona kierowców. Przy poświęceniu będzie można złożyć ofiarę na pomoc polskim misjonarzom w zakupie środków transportu w ramach Akcji: *św. Krzysztof 2024 – 1 grosz za 1 kilometr*. Za każdy dar serca złożony na misje składamy najserdeczniejsze *Bóg zapłać*.

W poniedziałek wspomnienie świętych Marty, Marii i Łazarza. W środę wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego godz. 17³⁰ do godz. 21⁰⁰. W piątek, z racji pierwszego piątku miesiąca, spowiedź święta od godz. 6⁰⁰ do 7⁰⁰ oraz od godz. 16⁰⁰ do 17⁰⁰. Po wieczornej Mszy Świętej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt zawierzenia. W tym dniu można także uzyskać odpust zupełny *Porcjunkuli* za nawiedzenie kościoła i pobożne odmówienie *Ojcze nasz* i *Wierzę w Boga*.

W sobotę, z racji pierwszej soboty miesiąca, wystawienie Najświętszego Sakramentu i modlitwa różańcowa wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP o godz. 7³⁰, a po niej zmiana tajemnic różańcowych oraz dodatkowa Msza Święta ok. godz. 8³⁰.

Do chorych w Sierszy oraz na Os. Energetyków i Gaj Zacisze pojedziemy w piątek od godz. 8⁰⁰, a do chorych na Os. Gaj w sobotę wyjątkowo od godz. 10⁰⁰.

W przyszłą środę, 7 sierpnia ok. godz. 20⁰⁰, zatrzyma się na nocleg w naszej parafii *XXXIII Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko-Żywieckiej na Jasną Górę*. Zwracamy się z gorącą prośbą do wszystkich parafian o pomoc w przyjęciu i ugoszczeniu pielgrzymów.

Arcybractwo SH NSPJ

Bilet VII (I - szy piątek miesiąca - 2.08.2024r.)

Dusza idąca przez życie z Najświętszym Sercem Jezusa

Jezus przybliżył się i szedł z nimi (Łk 24,25). Pielgrzymka z ziemi do nieba jest trudna, często niebezpieczna. Nie wybieraj się w drogę sama, skoro masz Przyjaciela, który chce iść z tobą, biorąc na siebie trudy podróży. Przyjacielem tym jest Pan Jezus, Bóg wszechmocny! On też pragnie tobą się opiekować. Proś Go każdego rana, aby zechciał być Towarzyszem twojej pielgrzymki i ani na chwilę cię nie opuszczał. Podaj mu rękę i idź bez obawy, bo w każdej trudnej chwili znajdziesz Go obok siebie. Patrz na Niego okiem serca, proś o pomoc i siłę, a nigdy się nie zawiedziesz. Towarzysz mi w podróży życia mojego, niech z Tobą pielgrzymuje do domu Ojca Niebieskiego

Pan Jezus zaleca Ci wielką wierność w odprawianiu przy jego Sercu Godzinę Obecności, obdarzonej odpustem cząstkowym.

Intencje modlitewne na sierpień 2024 r.

Módlmy się za osoby podejmujące trud rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego s. Marii od Najświętszego Serca Bernaud, aby jej życie stało się wzorem i umocnieniem dla wszystkich czcicieli Bożego Serca.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 29.07. - 4.08.2024

29.07.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Teresę Straś – od synowej Krystyny oraz wnuków: Kuby, Konrada oraz Kingi z rodzinami
		17 ⁰⁰	za śp. Kazimierza Kuncewicza, syna Krzysztofa i zmarłych z rodziny
30.07.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Teresę Straś – od Alicji i prawnuków Natalii i Kamila
		17 ⁰⁰	za śp. Mariana Firka – od żony i córek
31.07.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Teresę Straś – od rodziny Bochniów i Lucyny Kamieniarz
		17 ⁰⁰	za śp. Mariana Firka – od żony i córek
1.08.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Stanisława Dzierzbę w 11 r. śmierci
		17 ⁰⁰	o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Filipa z okazji 18 urodzin
2.08.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Anny i Włodzimierza w 49 r. ślubu
		17 ⁰⁰	za śp. Annę Olearczyk – od bratanka i bratanicy
3.08.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Henryka Waclawka w 13 r. śmierci
		8 ³⁰	Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP
		17 ⁰⁰	za śp. Piotra i Marię Skotnickich
4.08.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	w intencji Parafian
		8 ³⁰	za śp. Mariannę Banasiewicz, męża Jana, syna Adama
		10 ⁰⁰	za śp. Józefę Ropka, rodziców Jana i Rozalię Paluch
		11 ³⁰	za śp. Józefę Ropka – od Ani i Michała Niemczyk z rodzinami
17 ⁰⁰	za śp. Honoratę Wilga w 11 r. śmierci, męża Henryka, wnuka Rafała oraz rodziców – od córki Marii z rodziną		

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524